
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение РД 

«Колледж машиностроения и сервиса им. С.Орджоникидзе»

« /// » P #  2022г.

Приказ

Об участии со всероссийских проверочных 
работах обучающихся первых курсов очной формы 
обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования на базе 
основного общего образования и обучающихся по 
очной форме обучения по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования на базе основного общего образования, 
завершивших освоение основных
общеобразовательных программ среднего общего 
образования в предыдущем учебном году, в 2022 
году

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной формы 
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе 
основного общего образования и обучающихся по очной форме обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования на базе основного 
общего образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ 
среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее -  ВПР СПО), на основании 
приказа Минобрнауки Республики Дагестан № 10-02-723/22 от 22 августа 2022г.

Приказываю:
1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО Гаджиеву Джамилю 

Садыковну, заместителя директора по УМР. В период подготовки и проведения ВПР СПО 
руководствоваться соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ провести 
процедуру ВПР СПО с 21 по 30 сентября для следующих студентов учебных групп:.'

- группа У-120, 1 курс, профессия 15.01.33Токарь на станках с числовым программным 
управлением (21.09.2022г. 10ь -12ь -  Метапредмет);

группа 0-121, 1 курс, специальность 15.02.08 Технология машиностроения 
(21.09.2022г. 1015-1215-Метапредмет, 27.09.2022г. 1015-1215-Математика);

- группа Т-122, 1 курс, специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, • систем и агрегатов автомобилей (21.09.2022г. 101э-12ь -  Метапредмет, 
23.09.2022г. 1015-1215-Физика);

- группа П-123, 1 курс, специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по 
отраслям) (21.09.2022г. 101э-121э -  Метапредмет, 27.09.2022г. 1015-1215 -Математика);

- группа А-124, 1 курс, специальность 09.02.07 Информационные системы и
программирование (21.09.2022г. 10ь -12ь -  Метапредмет, 27.09.2022г. 10!5-1215 -
Математика);



- группа Э-125, 1 курс, специальность 43.02.10 Туризм (21.09.2022г. 101э-1215 -  
Метапредмет, 27.09.2022г. 10ь -12ь -  Математика);

- группа 4-128, 1 курс, профессия 15.01.32 Оператор станков с числовым программным
управлением (21.09.2022г. 1015-1215 -Метапредмет); .

- группа 3-129, 1 курс, специальность 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях
(21.09.2022г. 1015-1215 -  Метапредмет, 29.09.2022г. 1015-1215 -  Биология); 4

- группа 3-129/Г, 1 курс, специальность 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 
(21.09.2022г. 1015-1215 -  Метапредмет, 29.09.2022г. 1015-1215 -  Биология);

- группа 0-211, завершившие, специальность 15.02.08 Технология машиностроения 
(22.09.2022г. 10ь -1215-  Метапредмет, 28.09.2021г. 1015-1215-Математика);

- группа Т-212, завершившие, специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей (22.09.2022г. 1015-1215 -  Метапредмет, 
23.09.2022г. 1015-1145-  Физика);

- группа П-213, завершившие, специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт 
(22.09.2022г. 1015-1215-  Метапредмет, 28.09.2021г. 101 э-121 5-Математика);

9

- группа А-214, завершившие, специальность 09.02.07 Информационные системы и 
программирование (22.09.2022г. 1015-1215-Метапредмет, 28.09.2021г. 101 М 2 1/-Математика);

- группа А-215, завершившие, специальность 09.02.07 Информационные системы и 
программирование (22.09.2022г. 10ь -1215-  Метапредмет, 28.09.2021г. 1015-1215-Математика);

- группа 3-216, завершившие, специальность 20.02.02 Защита в чрезвычайныхситуациях 
(22.09.2022г. 1015-1215 -  Метапредмет, 30.09.2022г. 1015-1145-  Биология);

- группа 3-219, завершившие, специальность 20.02.02 Защита в чрезвычайныхситуациях 
(22.09.2022г. 1015-1215 -Метапредмет, 30.09.2022г. 1015-1145-Биология);

- группа У-300, завершившие, профессия 15.01.33 Токарь на станках с числовым 
программным управлением (22.09.2022г. 1015-12ь  -  Метапредмет);

- группа Ц-307, завершившие, профессия 09.01.03Мастер по обработке цифровой 
информации (22.09.2022г. 1015-1215-  Метапредмет).

- группа 4-308, завершившие, профессия 15.01.32 Оператор станков с программным 
управлением (22.09.2022г. 1015-12ь  -  Метапредмет).

3. Определить для проведения ВПР СПО помещения и назначить организаторами в 
аудиториях колледжа следующих преподавателей и сотрудников:

21.09.2022г. 1015-1215-Метапредмет, 1 курс-225  чел.:

1 фДавдиева М.П. (ауд. № 310, группа У-120) -  25 чел. <
2\ Куяева С.З. (ауд. № 415, группа 0-121) -  25 чел.
3) гИбрагимов А.С. (ауд. № 218, группа Т-122) -  25 чел.
4) Муслимова П.А. (ауд. № 101, группа П-123) -  25 чел.
5) -Хакимов И.А. (ауд. № 215, группа А-124) -  25 чел.
6>Пашаев Ш.Г. (ауд. № 304, группа Э-125) -  25 чел.
7>Мазанаев М.К. (ауд. № 419, группа 3-129/1) -  25 чел.



8) Газимагомедова М.Х. (ауд. № 306, группа 4-128) -  25 чел.
9) Хабибуллаева К.Т. (ауд. № 210, группа 3-129) -  25 чел.

22.09.2022г. 1015-12ъ -  Метапредмет, завершившие -  225 чел.

1) Магомедова Х.М. (ауд. № 210, группа 0-211) -  23. чел.
2) Ибрагимов А.С. (ауд. № 218, группа Т-212) -  25 чел.
3) Гудова З.У. (ауд. № 413, группа П-123) -  21 чел.
4) Магомедова З.М. (ауд. № 409, группа А-214) -  25 чел.
5) Караханов С.С. (ауд. № 211, группа А-215) -  24 чел.
6) Цахаева С.И. (ч/з, группа 3-216) -  20 чел.
7) Забитов С.С. (ауд. № 221, группа 3-219) -  25 чел.
8) Абакарова К).В. (ауд. № 222, группа У-300) -  16 чел.
9) Адипозелова С.Г. (ауд. № 403, группа Ц-307) -  24 чел.
10) Рикматуллаева М.М. (ауд. № 223, группа Ц-308) -  23 чел.

23.09.2022г. 101S-121S -  Физика, 1 курс -  25чел.:

1) Омардибирова А.М. (ауд. № 227, группа Т-122) -  25 чел.

23.09.2022г. 10ъ-1145 -  Физика, завершившие -  25 чел.:

1) Яхияева Г.М. (ауд. № 307, группа Т-212) -  25 чел.

27.09.2022г. 101S-121S -  Математика, 1 курс -100  чел.:

1) Куяева С.З. (ауд. № 415, группа 0-121) -  25 чел.
2) Ширинбекова Х.З. (ауд. № 304, группа П-213) -  21 чел.
3) Хакимов И.А. (ауд. № 215, группа А-124) -  25 чел.
4) Мирзабекова Э.А. (ауд. № 403, группа Э-125) -  25 чел.

28.09.2022г. 101S-121S -  Математика, завершившие -  93 чел.:

1) Гасанов М.А. (ауд. № 310, группа 0-211) -  23 чел.
2) Рамазанова П.А. (ауд. № 228, группа П-213) -  25 чел.
3) Гасанова М.М. (ауд. № 315, группа А-214) -  25 чел.
4) Абдиева Э.К. (ауд. № 411, группа А-215) -  25 чел.

29.09.2022г. 101з-1215 -  Биология, 1 курс -  50 чел.:

1) Гасанов М.А. (ауд. № 304, группа 3-129) -  25 чел.
2) Мазанаев М.К. (ауд. № 419, группа 3-129/1) -  25 чел.

29.09.2022г. 1015-1145 -  Биология, завершившие -  45 чел.:

1) Солтанов Д.У. (ауд. № 322, группа 3-216) -  20 чел.
2) Забитов С.С.. (ауд. № 321, группа 3-219) -  25 чел.



4. Для выполнения функций технического специалиста привлечь к проведению ВПР 
следующих сотрудников колледжа:
•уРашидову Х.Д., секретаря руководителя;
- Караханову Н.А., специалиста по кадрам;
\  Осечкину А.А., лаборанта;
- Магомедову А.М., лаборанта;
i  Гамзаева М.А., мастера производственного обучения. 4
Техническим специалистам выполнить следующие действия:
- получить от организатора проведения ВПР СПО в колледже и напечатать
материалы в необходимых количествах; i
- получить от организатора проведения ВПР СПО в колледже и заполнить формы 
сбора данных с последующей загрузкой в систему;
- получить от организатора проведения ВПР СПО в колледже формы сбора 
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день 
проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.
При заполнении форм руководствоваться Инструкцией по работе в Личном кабинете 
Федеральной информационной системы оценки качества образования.

5/ Гаджиевой Д.С., ответственному организатору проведения ВПР СПО в колледже 
провести инструктаж с организаторами в аудиториях по организации проведения 
ВПР СПО в аудиториях.

6. Заведующим отделениями Шевцовой Т.Н. и Магомедовой А.З. обеспечить 
присутствие студентов в аудиториях согласно графику проведения ВПР СПО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


